
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 5  d e l  2 3 / 0 4 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  8 3  d el   1 5/0 4/2 0 1 9

           

OGGETTO: S e rviz i o  s g o m b e r o  n e v e  p e r  la  s t a g i o n e  
i nv er n a l e  2 0 1 8 / 2 0 1 9:  i n t e g r a z i o n e  i m p e g n o  d i  
s p e s a .



Premesso che:

- con determinazione n. 331 del 15/10/2018 si affidava il servizio sgombero neve per la stagione invernale 
2018/2019 impegnando una somma totale di €. 40.000,00;
- nel corso della stagione invernale si è dovuto ricorrere ai terzisti per n. 3 eventi (17/12/2018, 24/01/2019 e  
31/01/2019);
- a stagione invernale conclusa si è provveduto a rendicontare la spesa da corrispondere ai terzisti per gli  
interventi e per il fermo macchina;
- la contabilità evidenzia la necessità di dover integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 
331 del 15/10/2018 per un importo di €. 7.000,00.

Ritenuto pertanto:
 
- di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 331 del 15/10/2018 per un importo di €. 
7.000,00 al capitolo 28131/110 denominato “Rimozione della neve dall’abitato – Prestazione di servizi” del 
P.E.G. 2019, che presenta sufficiente disponibilità.

Visti:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  46  del  19/12/2018  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021", dichiarata immediatamente eseguibile;
-  la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  132 del  28/12/2018 ad  oggetto:  "APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019-2021:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI  ",  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
- la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative per garantire 
la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";
- lo statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento di contabilità.

Dato atto che:

- il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza 
dello scrivente Settore.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 331 del 15/10/2018 per un importo di 
€. 7.000,00;

2. di impegnare la somma di  €.  7.000,00 al  capitolo 28131/110 denominato “Rimozione della neve 
dall’abitato – Prestazione di servizi” del P.E.G. 2019, che presenta sufficiente disponibilità (impegno 
2019/00080); 

3. di dare atto che il CIG è Z302534B6E;
4. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli  

trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da parte del  
responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 28 del regolamento di contabilità;

5. di dare atto che:
- sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione 
di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMMI NISTRAZIONE, SEGRETERIA DI SETTORE  
E  APPALTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio s go m b e r o  n eve  p e r  la  s t a gion e  inve r n ale  2 0 1 8/2 0 1 9:  in t eg r azion e  imp e g no  di 
s p e s a .

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 7 0 0 0 2 8 1 3 1  - 1 1 0

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z30 2 5 3 4B
6E

2 0 1 9 8 0

D e s cr iz i o n e Rimozion e  d ella  n eve  d all¿abi t a to  ¿ P r e s t azion e  di  
s e rvizi - In t e g r azion e  imp e g no  di s p e s a  s e rvizio  

s go m b e r o  n eve  2 0 1 8/20 1 9.

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   135  DEL 23/04/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 8/04/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  SALVATORE FALBO h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  og g e t to  “ 
S e rviz i o  s g o m b e r o  n e v e  p er  la  s t a g i o n e  i nv er n a l e  2 0 1 8 / 2 0 1 9:  i n t e gr a z i o n e  
i m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n°  8 3  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   1 5/0 4/201 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

SALVATORE FALBO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 3/04/201 9  al  gio r no  
0 8/0 5/201 9.

                                                                            

  


